

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcją i Wydawnictwem: Stefan Kiedrzyński, Kielec, ul. Sienkiewicza 32

10
Nr. 200

Poniedziałek 18 lipca 1938 r.

Wojna sowiecko-japońska

wybuchnąć może niespodziewanie wobec zajść w Mandżurii

TOKIO. Stosunki japońsko-sowieckie uległy wielkiemu ostrzeniu na skutek zajęcia przez sowiecką straż graniczną wzgórza, położonego nad zatoką Po-

Zmarł dyr. Biura Senatu

W dniu dzisiejszym zmarł w Otwocku dyrektor biura Senatu s.p. Adam Piasecki.

W latach 1922-24 był on sekretarzem marszałka Senatu, w 1926 r. po powrocie z Paryża, oddaje się pracy publicystycznej, redagując dziennikarskiej, a następnie w roku 1928 zostaje wybrany do Sejmu jako poseł Ziemi Białoostockiej, i jest sekretarzem klubu partii BBWR. Po rozwiązaniu izb ustawodawczych w 1930 roku obejmuje kierownictwo referatu prac ustawodawczych, a następnie w 1932 r. zostaje mianowany dyrektorem biura Senatu, które to stanowisko piastuje do ostatniej chwili swego życia.

Frontem do Morza!

siet na terytorium mandżurskim. Jak dotychczas rząd sowiecki pozostawił bez odpowiedzi ostry protest rządu mandżurskiego przeciwko naruszeniu nietykalności terytorium Mandżukuo.

Według doniesień z Hsingkingu oddziały sowieckie nie tylko nie wycofały się z terytorium mandżurskiego, lecz przeciwnie posunęły się naprzód, u-

macniając się na zajętych pozycjach.

W kołach poinformowanych podkreślają, że pozycje zajęte przez sowiecki oddział graniczny panują nad zatoką Raskin, posiadając doniosłe znaczenie strategiczne. Z punktu tego biegnie linia kolejowa do Hsingking — która posiada bardzo wielkie znaczenie dla całego systemu obronnego państwa mandżurskiego.

Dzienniki japońskie wskazują, że armia japońska będzie musiała podjąć zdecydowaną akcję, o ile sowiecki posterunek nie wycofa się w ciągu najbliższych dni z terytorium mandżurskiego.

„Jeżeli Rosja Sowiecka nie uwzględni protestu mandżurskiego, piszą dzienniki, to Mandżuria i Japonia nie będą miały innego wyboru, jak wyprzeć żoł-

nierzy sowieckich sił. Całkowita odpowiedzialność za ewentualne incydenty, spadnie na rząd sowiecki. Japonia nie pragnie wojny, lecz tym nie mniej może być zmuszona, na skutek postępowania rządu sowieckiego, do przyjęcia wyzwania i rozpoczęcia walki.

Niesamowita zbrodnia szaleńca W płonącym domu uwięził całą rodzinę

Z Radomska donoszą o strasznym czynie obłąkanego mieszkańca wsi Kruszyna, Gawędzkiego, który korzystając z nieobecności żony, podpalił swój własny dom.

Na widok ognia przybiegła pracująca w pobliżu na polach Gawędzka, wbiegła wraz z dziećmi do mieszkania, aby ratować dobytek. Wówczas umysłowo chory zamknął drzwi, uniemoż-

liwiając swoim ofiarom wydostanie się na zewnątrz.

Na krzyk nieszczęśliwych — przybiegli sąsiedzi, którzy wyważyli drzwi, uwalniając Gawę-

dzką wraz z dziećmi z niebezpieczeństwa.

Wskutek odniesionych poparzeń Gawędzka zmarła wkrótce w szpitalu.

Koncert Jana Klepury na Rynku Starego Miasta w Warszawie

Warszawa przeżyła 16 b. m. wieczorem niezwykłą sensacyjną artystyczną, koncert Jana Kle-

pury, zorganizowany pod gołym niebem na Rynku Starego Miasta. Dochód z koncertu artysta przeznaczył na cele społecznego komitetu pomocy dzieciom, oraz na fundusz wdów i sierot po dziennikarzach przy syndykacie dziennikarzy warszawskich.

Program koncertu był obfity. Klepura wykonał szereg aryj operowych w języku włoskim, francuskim i niemieckim, głównie jednak śpiewał utwory kompozytorów polskich.

Nalot wodnopłatowców na hangary

TOKIO. Wodnosamoloty japońskie dokonały nalotu na m. Nanczang (stolica prowincji Kiangsi), niszcząc na lotnisku 22 chińskie samoloty. Zostały również uszkodzone hangary i warsztaty.

Na rzece Jangtse powyżej m. Kiukiang samoloty japońskie zbombardowały i zatopiły kanonierkę chińską „Pingming”.

Paryż o wizycie min. Becka

PARYŻ. Korespondent „Le Temps” z Rygi zapowiada dalsze zbliżenie polsko-lotewskie, jako rezultat wizyty ministra Becka.

„Serdeczne przyjęcie, jakie ministrowi Beckowi zgotowała cała opinia bałtycka — pisze „Le Temps” pozwala przewidywać, że współpraca polsko-bałtycka oparta na uznaniu niezależności i równości każdego z tych państw, będzie mogła być łatwo urzeczywistniona.

Półtora miliona zabitych

Oto bilans 2-iej rocznicy wojny hiszpańskiej

RZYM. W dniu dzisiejszym upływa druga rocznica wojny hiszpańskiej, prasa włoska obszernie omawia przebieg wojny domowej w Hiszpanii, podkreślając motywy, które skłoniły Włochy do zsolidaryzowania się z akcją gen. Franco.

Włochy, które od pierwszej chwili uznały gen. Franco — pi-

sze „La Tribuna” — i które krwią swych ochotników przyczyniły się do jego zwycięskiego pochodu, witają ze wzruszeniem drugą rocznicę wojny. Data oznacza, że bolszewizm nie zatruje Morza Śródziemnego i że wysiłki jego skazane są na zagładę.

Na marginesie przypadającej

rocznicy nadmienić wypada, iż ofiarami wojny padło dotychczas ponad półtora miliona zabitych, w tym 11 tysięcy księży i zakonników.

Rembertów w 9 dni po zbrodni Miniatury Chicago pod Warszawą

Dziewięć dni mija od strasznej nocy lipcowej, kiedy w szarym, cichym domku rembertowskim obryzgała ściany okrutnie rozlaną krew dwojga Bogu ducha winnych staruszków, a obrazy potwornego morderstwa

ani na chwilę nie znikają przed oczu mieszkańców Rembertowa, nie dają się zatrzeć w pamięci Warszawy.

Sledztwo w sprawie zamordowania s.p. prof. Gantnera i ciężkiego poranienia jego małżonki posuwa się w tempie bardzo wolnym i trudno przewidzieć nawet jakimi wynikami władze śledcze w chwili obecnej dysponują. Tajemnica prowadzonego dochodzenia utrzymywana jest jak najściślej, a reporterska wnikliwość zahamowana słusznymi względami dobra śledztwa.

W takich warunkach oczywiście najbardziej zasadnym wydać się musi fakt, że i rewelacje naszego współpracownika który natychmiast po zbrodni zbierając wszelkie szczegóły mogące się przyczynić do ujawnienia morderców, jako przedwcześnie podane nie ujrzały światła dziennego, a pieczołowicie zapisane zdobytymi przez reportera informacjami miejsce, zaświecić mu-

siało białą plamą.

Kto zamordował? Dlaczego? Czy zbrodniarze zostali ujęci?

Nie usiłujmy nawet z tej tajemnicy zrywać zasłony, ale tym niemniej, zadajemy sobie trochę trudu i dziewiętego dnia po zbrodni dokonanej na osobie s.p. prof. Gantnera, najwcześniejszym pociągiem udajemy się do Rembertowa.

(Dokończenie na str. 6-iej).

Niezwykły napad pszczoł na chłopca

Na szosie w Janikowie pow. Mogileńskiego, na przechodzącego chłopca rzucił się rój pszczoł.

Na krzyk oszalełego z bólu przybiegł jego ojciec i zanurzył chłopca do wody w pobliskiej sadzawce, dzięki czemu uchronił syna od dalszym męczarni.

ŻADAMY KOLONII!

Ks. Radziwiłł wraca do Polski i wiezie z sobą trzecią małżonkę

Książę Michał Radziwiłł ma podobno przybyć wkrótce do swego pałacu w Antoninkach.

Na przyjęcie księcia i jego trzeciej żony czynione są gorące przygotowania. Odnaw-

ia się pałac, porządkuje ogród i pawilon myśliwski, który był w swoim czasie pięknie i starannie urządzony, a w którym ostatnio p. Atkinson prowadziła hodowlę psów.

Król Anglii czuje się lepiej

i we wtorek wraz z małżonką odjadzie do Paryża

LONDYN. — Stan zdrowia króla Jerzego VI polepszył się tak dalece, że król opuścił łóżko i spędził cały dzień wczoraj-

szy na załatwianiu spraw urzędowych.

Angielska para królewska powróci w poniedziałek rano z pałacu Royal Lodge w Windsorze do Londynu.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa, król Jerzy VI weźmie udział w Garden Party, która zostanie wydana w ogrodach pałacu Buckingham w południe w godz. 1-2 popołudniowych.

We wtorek rano król Jerzy VI i królowa Elżbieta wraz ze świtą odjadą do Paryża.

PRAWA PRZEDRUKU ZASTRZEŻONE

JOE LOUIS — mistrz świata wszech wag

Jak zdobyłem mistrzostwo świata

Pogromca Schmelinga opowiada naszym Czytelnikom o swej karierze

2. Nim wszedłem na ring, by stanąć do swojej pierwszej walki jego zawodowy bokser na małej arenie Bacon w południowej dzielnicy Chicago w dniu 4 lipca 1934 r., trener Chappie Blackburn tak mi powiedział: — Joe! Gdy staniesz na deskach, patrz przeciwnikowi prosto w oczy i pozwól mu z początku prowadzić, by zorientować się w jego stylu. Wyszedłem na ring i pokazałem Jackowi Krackenowi, jak się to mówi, gdzie raki zimują. Gdy się patrzy człowiekowi prosto w oczy, można z łatwością przewidzieć, co w następnej chwili zamierza zrobić. Kracken prowadził. Rozpoczął od błyskawicznego uderzenia lewą ręką, ale z łatwością odparowałem je prawą i uderzyłem go w swój sposób. W ten sposób zapoczątkowałem karierę prawdziwą sensacją. Wtedy nie śniło mi się nawet, że dokładnie w cztery lata później pokonam Maksa Schmelinga już w pierwszej rundzie, zdobędę mistrzostwo w ciężkiej wadze Stanów Zjednoczonych. Od czasu tej pierwszej walki z Krackem, wygranej jednym uderzeniem, nie zaprzestałem nigdy patrzeć przeciwnikowi prosto w oczy i kazać mu zdradzać ruchy rąk po przez żrenice. Twierdzą i dziś, że jest to najlepszy sposób usidlenia przeciwnika. Czasami może wydawać się, że słabną, ale czaruję zawsze mego przeciwnika połamaniem. Jak tylko jego oczy powiedzą mi, co zamierza uczynić, gotów jestem odparować jego cios. Jeśli zbyt nagle atakuje mnie ciosami — cóż — wtedy zawsze mam ręce w pogotowiu do zablokowania go. Ile razy widziało się przeciwnika walczącego i o ile zna się

jego styl walki, to nie gra wcielonej roli. Jedyną skuteczną rzeczą, jest kontrolowanie go po przez jego oczy. King Lewiński miał zwyczaj wychodząc ze swego rogu wygrażając pięściami, i najczęściej brawurą wystraszał przeciwników. Pobił Tomma Loughrana, i Jacka Sharkey'a. Ale ze inną starał się schować, jak rak do skorupy, zakrywając nieustannie rękami twarz. Teraz wydaje mi się to śmieszny, bo tylko dwaj przeciwnicy w ciągu całego mego życia załazi mi sadła za skórę i wprawił mnie w istny szal: King był pierwszym, Maks Schmeling drugim. To znaczy, w ostatniej walce, gdy szalałem z wściekłością, bo mój przeciwnik chodził dokoła i twierdził, że jest niekoronowanym mistrzem i ponieważ twierdził, że może mnie w każdej chwili pobić. King był sławą Chicago w tym okresie, gdy rozpoczynałem swą karierę amatora. Gdy zacząłem wygrywać od czasu do czasu i zrobiono moje pierwsze fotografie, Lewiński wskazał na nią i powiedział mi: — Gdy zdobędziesz sławę, Joe, będziesz mógł walczyć ze mną. Odpowiedziałem mu: — Mogę ciebie, King, pobić dowolnego dnia, mogę to nawet zaraz zrobić. Zaczęliśmy się kłócić i wtedy postanowiliśmy, że gdy nadejdzie dzień, że staniami do walki na jednym ringu, zrobię wszystko, by pożałował swych przechwałek. Może pamiętał to. W każdym razie, gdy gong się odezwał, od razu zaczął się kryć, tak, że musiałem uganiać się za nim po ringu, tak, jak za Schmelingiem w czerwcu. Pierwsze uderzenie, jakie wymierzyłem Kingowi, był lewy sierpowy, a po tym poczęstowa-

łem go ciosem w żołądek. Opał na sznury i poddał się. To był mój drugi szybki knockout. Myśleliśmy, że Maks Baer wyskoczy ze swego rogu i wpał na mnie, wirując swymi rękawicami, tak, jak to robił ze Schmelingiem. Ale zaskoczył mnie. Gdy gong się odezwał, wyszedł powoli, starannie utrzymując równowagę. Wpiłem się w niego oczami i widziałem, że unosi ręce, by przygotować się do zamasyście go ciosu prawą ręką. Musiałem więc zaatakować go szybko i wytrącić go z równowagi, po tym uderzyć tak błyskawicznie ciosami, by nie zostawić mu czasu na opamiętanie się. Primo Carnera był tak wielki, że musiałem dobrze zadziierać głowę, by móc patrzeć mu w oczy. Rozpoczął od błyskawicznego lewego, ale wymknąłem mu się i pod jego ręką posłałem mu prawy prosto w usta. Od tej chwili stałem się panem spotkania. Gdy przypatrzyłeś się do brzo oczom swego przeciwnika, musisz się zastanowić, jak masz walczyć, by wymierzyć mu decydujący cios. Czasami trzeba zdecydować się błyskawicznie i uderzać. Czasami trzeba czekać cierpliwie i niepokoić go na razie uderzeniami. Moja druga ofiara, Willie Davies, szedł na mnie skulony za ramionami i rękawicami, tak rak, idący do przodu. Czekalem więc i tak długo częstowałem go lewymi ciosami, aż otworzył swoją tarczę. Wtedy wymierzyłem lewy sierpowy w stronę jego podbródka i pokonałem go w trzeciej rundzie. Larry Udell był moją trzecią ofiarą błyskawicznego knockoutu. Był to dobry bokser. Zwyłem go w walce bliskiej krótkim pierwszym uderzeniem, którego galeria nawet nie dostrzegła. To było zakonspiro-

wane uderzenie, ale zwyciężyło go. Wtedy to wpadłem w styl, który mnie zupełnie otumaniał. Jack Kranz, moja czwarta zdobycz, stosował odskoki w tył, i postanowił założyć mi krawat i odliczyć mnie. Gdy chciałem atakować od samego startu, nie wiedziałem, jak iść do przodu i dostać Jacka. Nie mogłem osiągnąć jego cofającego się wciąż podbródka. Musiałem wywalczyć sobie rozstrzygnięcie w monotonej walce, ale to nie było nic strasznego. Blackburn wziął mnie teraz na nową lekcję. (Dalszy ciąg jutro).

Samobójstwo na cmentarzu

Na cmentarzu bródnowskim w Warszawie powiesił się Jan Orłowski (Targówek - Osiedle) lat 54. Wezwany lekarz stwierdził zgon. Przyczyna rozpaczliwego kroku nieznana.

Panowie !!! 100%

sił męskich uzyska pan, stosując aparat „Nr. 111”. Naukową broszurę wysyłamy bezpłatnie, dyskretnie, „Inventus - C” Warszawa, Alje Jerolimskie 35.

HUMOR

PRO FORMA — Tatusiu, co oznacza wyrażenie „pro forma”? — Ćwiczenia gimnastyczne np., które prezrabia rano twoja mamusia.

Składajcie ofiary na FUNDUSZ OBRONY MORSKIEJ

Zuchwały napad bandycki na wieśniaka w lesie

Na znajdującego się w lesie obok Myślenic Józefa Nosala napadło trzech zamaskowanych i uzbrojonych w rewolwery bandytów, którzy zażądali od wieśniaka wydania pieniędzy. Zrabowawszy napadniętemu 38 złotych, bandyci sterroryzowali go rewolwerem, po czym kazali mu położyć się twarzą na

ziemi. Gdy przerażony wieśniak spełnił polecenie bandyci zagrozili mu jeszcze, iż nie ujdzie z życiem, jeżeli podniesie się z tej pozycji przed upływem pół godziny.

Powiadomiona o napadzie policja szuka zuchwałych napastników.

Żniwo piorunów na Kaszubach Jeden z robotników cudem ocalał

W czasie gwałtownej burzy z piorunami, jaka przeszła nad południową część Kaszub, grom uderzył w grono robotników, pracujących na polu pod Brusami we wsi Huty na Kaszubach i zabił na miejscu 16-letniego Stefana Bielińskiego, a 27-letniego Bernarda Bukowskiego ciężko poraził.

Następnie w majątku Igły — grom śmiertelnie na polu poraził 31-letnią Gertrudę Wielewicką z Chojnic, która zabita została na miejscu.

W Czystymlesie rolnik Jan Prol uderzony został piorunem w prawy rękaw marynarki, upadł na kolana i jakby cudem nie odniósł żadnych obrażeń.

Bunt w oddziałach Czang-Kai-Szeka

Dowódcy rzekomo odmawiają posłuszeństwa

TOKIO. Według otrzymanych tu doniesień jeden z dowódców wojsk prowincji Kwangsi Li Tsung Wen, były głównodowodzący wojskami chińskimi w bitwie pod Suzhou, zginął bez wieści. Generał znajdował się w drodze do Hankou.

Korespondent dziennika „Niszi Szimbun” twierdzi, że generał uciekł do miejscowo-

ści Luan w zachodniej części prowincji Anhwei w obawie, że zostanie pociągnięty przez rząd Czang-Kai-Szeka do odpowiedzialności za porażkę wojsk chińskich pod Suzhou. Fakt ten wpłynął w bardzo wysokim stopniu na rozluźnienie dyscypliny w szeregach wojsk prowincji Kwangsi i Seczuan. Marszałek Czang-Kai-Szek miał polecić wysłanie

4 dywizji z prowincji Kwangsi na front, lecz dowódcy mieli odmówić posłuszeństwa. Wiadomość ta nie została dotychczas potwierdzona.

W każdym razie nie ulega wątpliwości, że pomiędzy rządem Czang-Kai-Szeka, a przywódcami z prowincji Kwangsi panują poważne rozbieżności, które w najbliższym czasie mogą doprowadzić do rozłamu.

Za 450 dolarów w Nowym Jorku samolotem przez Atlantyk

NOWY JORK. Amerykańskie towarzystwa żeglugi powietrznej prowadzą będą w dalszym ciągu podróże doświad-

czalne nad Atlantykiem tak, iż nie jest wykluczone, że przed końcem r. 1938 pasażer dysponujący sumą 450 dolarów be-

dział mógł w ciągu 24 godzin dostać się z Nowego Jorku do Londynu.

Stany Zjednoczone liczą się z możliwością utrzymywania w najbliższym czasie regularnej komunikacji powietrznej dla pasażerów i poczty, ponieważ nowe samoloty, które są na ukończeniu w zakładach Seattle są ostatnim wyrazem techniki i przewyższają wszystko, co dotychczas w tej dziedzinie wytworzono.

Nie jest również wykluczone, że w początku przyszłego roku przystąpi do utrzymywania stałej komunikacji z Ameryką również W. Brytania.

Weselne strzały na wariat Jedna z kul zabiła uczestniczkę zabawy

W czasie uczty weselnej, która odbywała się we wsi Lubocz w zagrodzie zamożnego gospodarza Józefa Walczaka, wydarzył się krwawy wypadek. Jeden z zaproszonych gości, będąc dobrze już pod gazem, rozpoczął strzelać z rewolweru na wariat. Skutki tej strzelaniny okazały się tragiczne. Jedną z kul trafiła Wiktorię Ko-

mandównę w szyję, druga zraniła ciężko Stanisławę Gomółównę.

Przewieziona do szpitala w Pleszewie Komandówna zmarła, Gomółówna zaś dogorywa. Sprawca śmiertelnej strzelaniny zbiegł, policja jednak odzyskała go i aresztowała. Jest to Piotr Walczak, mieszkaniec sąsiedniej wsi.

Proszek od BOLU GŁOWY KOWALSKINA DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR. przy PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE; KATARZE

Uzbrojeni w granaty ręczne celnicy belgijscy walczą z przemytnikami

AMSTERDAM. Prasa tutejsza donosi z pogranicza belgijsko-holenderskiego, że w związku z wzmoczeniem się przemytu bydła do Belgii, celnicy belgijscy uzbrojeni zostali w granaty ręczne, zawierające połowę normalnego ładunku wybuchowego. Kilka dni temu po raz pierw-

szy zdarzył się wypadek użycia granatu ręcznego, kiedy szofer-przemytnik na wezwanie celniczego, w którym znajdowała się partia cieląt.

Ostatecznie szofer zdołał uciec, gdyż celnicy nie są jeszcze dostatecznie obznajmieni z tym nowym gatunkiem broni.

Wybuch prochu węglowego spowodował śmierć dwóch robotników

MEDIOLAN. W jednym z szybów kopalni węgla w Arsia (górnym Włoszech) nastąpił wybuch prochu węglowego, który spowodował załamanie się stropu na pewnej przestrzeni.

Kilku robotników, którzy znajdowali się na miejscu katastrofy, zostało przysypanych. Dwóch z nich zginęło, sześciu innych odniosło rany.

Trzęsienie ziemi we Włoszech

MEDIOLAN. W tutejszym obserwatorium meteorologicznym zanotowano w nocy szereg wstrząsów podziemnych, których ognisko znajdowało się mniej więcej w odległości 50

km. od Florencji, prawdopodobnie w pobliżu Sieny.

Nie jest wykluczone, że wstrząsy te mogą się powtórzyć. Dotychczas nie nadeszły żadne meldunki o wyrządzonej szkodach.

KRONIKA SPORTOWA

Bezkrwawa rewolucja w Japonii po rezygnacji z urzędzenia Igrzysk Olimpijskich

W związku z rezygnacją Japonii z organizacji 12-ych Igrzysk Olimpijskich ks. Tokugawa i hr. Soyeshima przedstawiciele Japonii w Międzynarodowym Komitecie Olimpijskim, zgłosili swoje ustąpienie. Urzędowy komunikat, ogłoszony w Japonii stwierdza, że ustąpienie to bynajmniej nie oznacza zerwania Japonii z Komitetem Olimpijskim. Na najbliższym Kongresie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, który się odbędzie w czerwcu 1939 r.(!) w Londynie,

hr. Soyeshima złoży wyczerpujące wyjaśnienia w sprawie rezygnacji Japonii z Igrzysk. **FINLANDIA DOMAGA SIĘ OGRANICZENIA PROGRAMU OLIMPIADY**
Prasa paryska zamieszcza oświadczenie fińskiego ministra spraw zagranicznych w sprawie organizacji 12-jej Olimpiady przez Finlandię. Finlandia — stwierdził minister — chętnie podejmie się przeprowadzenia Olimpiady pod warunkiem pewnego ograniczenia jej programu. Pomimo

stosunkowo krótkiego okresu czasu, Finlandia będzie mogła przygotować odpowiednio Igrzyska, ale oczywiście Międzynarodowy Komitet Olimpijski musiałby w tej sprawie pojąć jaknajwcześniej decyzję. Pewną trudność dla Finlandii stanowi kwestia ulokowania za wodników i uczestników, którzy przybyliby do Helsingforsu na Olimpiadę. Zawodników można byłoby ulokować częściowo na parowcach, które byłyby zakotwiczone w porcie helsingforskim. Kwestia ta zostałaby w ten sposób rozwiązana nawet bez budowy specjalnych pomieszczeń.

mand Mansard oświadczył dziennikarzom, że jego zdaniem olimpiada letnia powinna się odbyć w Londynie, a olimpiada zimowa w Helsingforsie. Przeciw urzędzeniu olimpiady w Ameryce przemawia fakt odbycia przedostatniej olimpiady w Los Angeles. **CAŁY JAPONSKI KOMITET OLIMPIJSKI PODAŁ SIĘ DO DYMISJI**
Międzynarodowy Komitet Olimpijski otrzymał w sobotę depeszę od japońskiego komitetu olimpijskiego w którym japoński komitet olimpijski komunikuje o swoim ustąpieniu. Równocześnie japoński komitet olimpijski domaga się aby Japonii przydzielono organizację Olimpiady w r. 1944. **FINLANDIA JESZCZE SIĘ NIE ZDECYDOWAŁA**
W sobotę odbyło się pierwsze posiedzenie specjalnego komitetu wyłonionego dla zadecydowania czy Finlandia może się podjąć organizacji Olimpiady. Komitet w zasadzie uznał że Finlandia może się podjąć przeprowadzenia Olimpiady, natomiast na posiedzeniu rady ministrów wynikły w tej sprawie pewne różnice zdań. Niektórym ministrom chodzi o sumy, które rząd musiałby wyasygnować na ten cel.

Jędrzejowska w finale!
HAMBURG. W sobotę rozegrany został na mistrzostwach tenisowych Rzeszy półfinał w grze mieszanej pomiędzy parą Jędrzejowska — Barworowski i parą angielską Hopman — Avory. Zwyciężyła para polska w stosunku 6:3, 11:9 kwalifikując się do finału.

Mecz Polska — Czechosłowacja

Jak się dowiadujemy Czechosłowacki Związek Tenisowy zwrócił się do Polskiego Związku Lawn Tennisowego z prośbą o przełożenie meczu Polska — Czechosłowacja o puchar królowej Marii na dni 29—31 lipca ze względu na niedyspozycję mistrzyni Czechosłowacji Millerowej. P. Z. L. T. prośbę tę uwzględnił i mecz wskutek tego odbędzie się o tydzień później.

Sensacyjna decyzja Ligi

Mecz Polonia — Cracovia nie będzie powtórzony

Zarząd ligi piłkarskiej postanowił uchylić decyzję wydziału gier i dyscypliny w sprawie unieważnienia meczu Polonia—

Cracovia, nakazując równocześnie weryfikację meczu zgodnie z wynikiem, osiągniętym na boisku. (3:2 dla Cracovii).

Na kortach Warszawy

W.L.T.K — Pogoń (Katowice) 1:1

W sobotę rozpoczął się w Warszawie mecz tenisowy o drużynowe mistrzostwo Polski pomiędzy katowicką Pogonią i warszawskim Lawn-Tennis Klubem. Pierwsze dwa mecze dały następujące wyniki:

Spychała pokonał Konczaka 9:7, 6:1.
Bratek wygrał z Beldowskim 6:3, 6:3.
Po tych dwóch spotkaniach stan meczu brzmi 1:1.

Dąb — Garbarnia 6:1

Krakowianie grali bez bramkarza

KATOWIE. W sobotę odbył się w Katowicach mecz piłkarski o wejście do Ligi pomiędzy Dębem i krakowską Garbarnią. Zawody zakończyły się wysokim i zasłużonym zwycięstwem drużyny katowickiej w stosunku 6:1 (3:1). Zaznaczyć należy, że Garbarnia od 36-jej minuty drugiej połowy grała bez bramkarza Jakubika, którego sędzia usunął z boiska. Jakubika zastąpił Pazu rek.

Bramki dla zwycięzców strzelił Kessner (3, w tym 2 z karnego), Matuszek, Kopeć i Grządziel. Dla Garbarni bramkę zdobył Skóra. Zawody prowadził p. Kowalski z Łodzi.

Polska na 11-ym miejscu

w klasyfikacji europejskich piłkarzy

Znany dziennik szwedzki „Idrottsbladet” opublikował ciekawą klasyfikację państw świata w piłkarstwie. Lista ta przedstawia się następująco:

dził jednak pewną korektę tych wyników. Charakterystyczne że dziennik szwedzki umieszcza Szwecję na 10-ym miejscu, mimo że Szwecja zaskakująco zajęła 4 miejsce. i oficjalnie zajmuje 4 miejsce.

- 1) Włochy, 2) Brazylia, 3) Węgry, 4) Czechosłowacja, 5) Francja, 6) Szwajcaria, 7) Norwegia, 8) Niemcy, 9) Holandia, 10) Szwecja, 11) Polska, 12) Belgia, 13) Rumunia, 14) Kuba, 15) Indie Holenderskie.
- Lista ta opiera się na wynikach piłkarskich mistrzostw świata. Dziennik przeprowa-

POWAŻNA KONTRKANDYDATURA AMERYKI

Jak już podaliśmy, wpłynęła bardzo poważna kontrkandydatura Ameryki, która podejmuje się przeprowadzić Olimpiadę w ramach wystawy światowej, która się odbędzie w 1940 roku w Nowym Jorku.

Komisarz generalny wystawy nowojorskiej Whellen doszedł już w tej sprawie do porozumienia z amerykańskim komitetem olimpijskim. Ameryka ma poczynić jaknajdalej idące udogodnienia dla wszystkich zawodników i uczestników, którzy wezmą udział w Igrzyskach Olimpijskich.

WŁOCHY I ANGLIA DOMAGAJĄ SIĘ POWIĄZANIA I ORGANIZACJI OLIMPIADY

Jak wiadomo, o organizację najbliższych Igrzysk Olimpijskich ubiega się również Londyn, który podejmuje się na czas przeprowadzić wszystkie przygotowania i urzędzenia. Londyn twierdzi, że Helsingfors nie zdąży w tak krótkim czasie wybudować odpowiednich pomieszczeń dla zawodników i uczestników.

Ostatnio wpłynęła również kandydatura Włoch. Włochy organizują w 1940 r. wystawę międzynarodową i Olimpiada mogłaby się odbyć w ramach tej wystawy.

Przewodniczący francuskiego Komitetu Olimpijskiego Ar-

Przygotowania polskich łuczniczków

Tegoroczne VIII łucznicze mistrzostwa świata odbędą się w Londynie w czasie od 6 do 13 sierpnia. Spodziewany jest udział około 12 państw. Polski Związek Łuczniczków ma wysłać zespół męski oraz żeński.

Przygotowania do wysłania naszej reprezentacji są w pełnym toku. Wyłonienie reprezentacji nastąpi po przeprowadzeniu w Warszawie od 20 do 24 b. m. specjalnego obozu eliminacyjnego.

Na obóz powołano: Dubajową, Olearczyk, Mozcuska, Skorupską, Spychajową, Stępieniównę, oraz Świsłenicą, a z panów: Borowiaka, Filipa, Gajaka, Gumińskiego, Majewskiego, Prugara, Tusza oraz Wojszwilę.

Reprezentacja polska bronić ma 7 nagród przechodnich oraz 4 tytułów mistrzostw świata.

W tegorocznych mistrzostwach świata obowiązującą będzie nowy regulamin międzynarodowy, przyjęty przez kongres w Paryżu. Wspomnieć należy, że regulamin ten został opracowany przez Polaka — Jana Pakułę.

DINOL — DONT

rzeczywiście najlepsza PASTA do ZĘBÓW

Skuteczny atak na rekordy Polski na wspaniałej rewii pływackiej w Bielsku

BIELSKO. Pierwszy dzień pływackich mistrzostw Polski w Bielsku zgodnie z oczekiwaniami przyniósł szereg doskonałych rezultatów a w pierwszym rzędzie cztery nowe rekordy Polski, ustanowione przez Jędrzyśki, Heidricha, Dawidowiczównę, oraz sztafety pań E. K. S.

Omawiając poszczególne konkurencje należy rozpocząć od pojedynku Kratochwilówny z Dawidowiczówną zakończonych zwycięstwem zawodniczki Hakoachu z Bielska w czasie lepszym od rekordu Polski.

Kratochwilówna prowadziła w tej konkurencji przez cały czas począwszy od startu. Dopiero na 10 metrów przed metą Dawidowiczówna wspaniałym finiszem zdołała wyprzedzić swą renomowaną przeciwniczkę.

Wielką niespodziankę zgotował również Jędrzyśki, który na dystansie 400 mtr. stylem dowolnym ustanowił nowy rekord Polski z czasem 5.17.3 Rekord ten zyskuje tym większą wartość, jeśli się zważy, że Jędrzyśki po drodze pobił rekord Polski na dystansie 300 metrów, należącym do Bocheńskiego, uzyskując czas 3:56. Jędrzyśki swoim nowoustanowionym rekordem potwierdził, że znajduje się w pełni formy.

Do niespodzianek należy ponadto zaliczyć zwycięstwo Kumanta w konkurencji na wznak zdobycie 3-go miejsca w stylu klasycznym przez młodego zawodnika Kubika, wyeliminowanie w biegu na 400 metrów Plebiego, oraz wyeliminowanie w biegu na 100 m. stylem dowolnym Fonfarówny.

Oficjalna część mistrzostw rozpoczęła się od przemówie-

nia owitalnego burmistrza m. Bielska dr. Przybyły, który po przywitaniu obecnego na zawodach p. wicewojewody dr. Sallonia, oraz plk. Kustronia dokonał otwarcia zawodów.

Po wzniesieniu okrzyku na cześć Rzeczypospolitej i Jej Prezydenta i odegraniu hymnu na rodzowy odbyła się defilada zawodników, którą prowadził najstarszy zawodnik Maerz, po czym odbyły się zawody.

Wyniki konkurencji są następujące:

KONKURENCJE KOBIECIE:
100 M. ST. DOWOLNYM: 1) Dawidowiczówna (Hakoach) 1:16.3 (nowy rekord Polski), 2) Kratochwilówna (AZS) 1:17.5, 3) Banaszewska (AZS) 1:22.8.

200 M. STYL KLASYCZNY: 1) Belówna (EKS) 3:24.9, 2) Kowalska (ŁKS) 3:34.6 (nowy rekord okręgu łódzkiego), 3) Szumilasowska (Sokol Bydgoszcz) 3:37.3, 4) Klemińska (Unia Poznań) 3:40.

SZTAFETA 4x400 STYL DOWOLNY: 1) EKS 5:50.5, 2) Hakoach

5:53.6, 3) Unia Poznań 6:35.7. Czas sy EKS i Hakoachu są lepsze od rekordu Polski.

KONKURENCJE MĘSKIE:
400 M. STYL DOWOLNY: 1) Jędrzyśki (Giszowiec) 5:17.3 (nowy rekord Polski), 2) Zubowicz (Legia) 5:46.3, 3) Bojowy (Legia) 5:47.6, 4) Jankowski (EKS) 5:47.6.

100 M. STYL KLAS. 1) Heidrich (Dąb) 1:18.6 (nowy rekord Polski), 2) Rusin (EKS) 1:24, 3) Kubik (ZS Cieszyń) 1:22.5, 4) Jarecki (Dąb) 1:24

100 M. NA WZNAK: 1) Kumant (PZN) 1:20, 2) Kowalski (Cracovia) 1:20 3) Machowski (Dąb) 1:21.3, 4) Lennert (AZS) 1:22.2.

SKOKI Z WIEŻY: Maerz 107.36 pkt.
SZTAFETA 3x100 styl zmienny: 1) Dąb 3:49.5, 2) PZN 3:56.6 3) Legia 3:58, 4) Giszowiec 4.00.

W ogólnej punktacji po pierwszym dniu zawodów prowadzi EKS 75 pkt. 2) Dąb 71 pkt., 3) Hakoach 44, 4) PZN 39.5, 5) Giszowiec 35.5, 6) AZS 35.

Pot znikł!...
Puder **SUDORYN**
KROCHWILÓW
Wspaniała radykałnie
POT WON

Twardy sen dozorczy

Skorzystali z niego oczywiście złodzieje

Nocy wczorajszej do mieszkania Marii Dobrowolskiej, przy ul. Leszno nr. 146 w Warszawie, na parterze od frontu, dostali się złodzieje, którzy nie mając całą noc gospodarowali w mieszkaniu i nad ranem zostali przyłapani na gorącym uczynku przez patrolującego policjanta.

Dobrowolska przed kilku dniami została umieszczona w szpitalu oftalmicznym przy ul. Smolnej nr. 8. Idąc do szpitala zamknęła drzwi mieszkania na klódkę i zamek i poleciła jej ościeżnicę dozorczy domu Cyprianowi Szweczykowi.

Około godz. 4-ej z rana Szweczyk został zaalarmowany przez przechodniów. Gdy wyszedł na ulicę zobaczył grupę ludzi złożoną z około 10 osób, zaś w mieszkaniu Dobrowolskiej policjanta i 2-ch osobników. Złodzieje wieczorem przed zamknięciem bramy weszli niepostrzeżenie do domu nr. 146, a następnie wyciekawszy stosownie w chwili, przy pomocy podrobionych kluczy otworzyli mieszkanie i rozpoczęli gospodarstwo. W mieszkaniu panował ogromny nieład. Garderoba, bielizna i cenniejsze przedmioty stały na środku pokoju spakowane do worków i przygotowane do wyniesienia. Przechodzący posetrunkowy III komisariatu P.P. około godz. 4-ej nad ranem zauważył gospodarstwo złodziei w mieszkaniu i następnie przez okno wszedł do wewnątrz i zatrzymał złodziei. Następnie przeprowadzono ich do komisariatu, gdzie okazało się, że są to Stanisław Majerowicz, lat 19, zam. przy ul. Wolskiej nr. 25, oraz Jan Urbaniak, lat 21, zam. przy ul. Łochowskiej nr. 13. — Młodociany złodziei osadzono w areszcie do dyspozycji sądu śledczego.

Przechodzący ul. Żelazną w Warszawie wywiadowca policji zauważył jakiegoś podejrzanego otyłego mężczyźnię i chciał go wylegitymować. Wówczas grubas rzucił się do ucieczki co siły w nogach. Wywiązała się gonitwa, do której przyłączyło się kilku przechodniów. W pewnej chwili uciekającemu mężczyźnie wypadła spod płaszcza mokra bielizna, w którą zaplątały mu się nogi i uciekający runął na chodnik. Przeprowadzono go do komisariatu, gdzie ustalono, że jest to znany złodziej „pajęczarz”, Leon Jazica, nigdzie niemiędzywany. Bieliznę skradł ze strychu domu nr. 17 przy ul. Chłodnej. Złodzieja osadzono w areszcie.

Bielizna go zgubiła

Tajemnica zbyt otyłego jegomości

Przechodzący ul. Żelazną w Warszawie wywiadowca policji zauważył jakiegoś podejrzanego otyłego mężczyźnię i chciał go wylegitymować. Wówczas grubas rzucił się do ucieczki co siły w nogach.

Wywiązała się gonitwa, do której przyłączyło się kilku przechodniów. W pewnej chwili uciekającemu mężczyźnie wypadła spod płaszcza mokra bielizna, w którą zaplątały mu się nogi i uciekający runął na chodnik. Przeprowadzono go do komisariatu, gdzie ustalono, że jest to znany złodziej „pajęczarz”, Leon Jazica, nigdzie niemiędzywany. Bieliznę skradł ze strychu domu nr. 17 przy ul. Chłodnej. Złodzieja osadzono w areszcie.

Przechodzący ul. Żelazną w Warszawie wywiadowca policji zauważył jakiegoś podejrzanego otyłego mężczyźnię i chciał go wylegitymować. Wówczas grubas rzucił się do ucieczki co siły w nogach. Wywiązała się gonitwa, do której przyłączyło się kilku przechodniów. W pewnej chwili uciekającemu mężczyźnie wypadła spod płaszcza mokra bielizna, w którą zaplątały mu się nogi i uciekający runął na chodnik. Przeprowadzono go do komisariatu, gdzie ustalono, że jest to znany złodziej „pajęczarz”, Leon Jazica, nigdzie niemiędzywany. Bieliznę skradł ze strychu domu nr. 17 przy ul. Chłodnej. Złodzieja osadzono w areszcie.

„Kanada może nie mieć polityki zagranicznej”

gdyż nie utrzymuje armii i nie ma zamiaru mieszać się do krwawych zatargów wojennych

MONTREAL. Poważny dziennik „Montreal Star” poświęcił ostatnio artykuł sprawie zagranicznej polityki Kanady. Zdaniem tego pisma Kanada nie utrzymująca armii i nie mająca zamiaru mieszać się do wojen, nie powinna mówić o polityce zagranicznej.

Cała polityka zagraniczna Kanady polega na gotowości do obrony, wszystko inne nie ma

racji bytu, ponieważ nie ulega wątpliwości, że w razie kryzysu Kanada uczyni to co zrobią inne narody dominium brytyjskie go.

W dalszym ciągu artykuł skrytykował sprawę udzielania przez Kanadę „rad i opinii” w sprawach polityki zagranicznej Anglii.

Kanada nie mająca własnych źródeł informacji, nie będąca w

kontakcie z rządami Europy, nie może udzielać rad kierownikom polityki angielskiej.

W zakończeniu artykuł stwierdził, że Kanada będąc w tym szczęśliwym położeniu, że może nie mieć polityki zagranicznej, powinna poświęcić się sprawom dobrobytu ludności i wychowania młodzieży, zapominając chwilowo o nieobchodzących ją bezpośrednio proble-

Najlepsi polscy modelarze

wezmą udział w międzynarodowych zawodach modeli latających o puchar lorda Wakefielda

Pod koniec tego miesiąca po raz pierwszy modelarze polscy wyruszą za granicę, żeby wziąć udział w międzynarodowych zawodach o puchar lorda Wakefielda. Zawody te odbędą się w czasie 30 — 31 lipca we Francji, na lotnisku Caudrona Guyancourt pod Paryżem.

Na zakończenie kraj. Zawodów Modeli Latających w Stanisławowie odbyła się eliminacja zawodników, w warunkach trudnych na skutek silnego wiatru. Rezultaty były zadawające przeciętna lotu modeli wyniosła 1 min. 50 sek.

W skład ekipy weszło 6 modelarzy, z tego 3 z Poznania: Bury Jan, którego model znikł na horyzoncie po 3 min. 45 sek., Humbla Paweł i Paszkiet, dalej Rzewski Wład. i Wosik z Łodzi, a szefem ekipy będzie znany modelarz, inspektor L. O. P. P. Kazimierz Błaszczynski, który staje również w charakterze zawodnika.

Zawody o puchar lorda Wakefielda są najtrudniejszą i największą konkurencją międzynarodową w zakresie modelarstwa. Warunki są bardzo trudne, model musi być ciężki, punktuje się średnią 3 lotów modelu. Start obowiązuje z ziemi. Zawody odbywają się corocznie od kilku lat, puchar jest na-

groda przechodnią. Kraj, który wygra organizuje zawody. Początkowo wygrywali stale Anglicy, albo Amerykanie. W zeszłym roku po raz pierwszy

Francja. Udział bierze 14 krajów łącznie z Ameryką Półn. i Południową, Kanadą, Nową Zelandią i Afryką Połudn.

Pod pozorem zmiany żarówek

kradli co się tylko dało

Jak wiadomo, elektrownia miejska, w związku ze zmianą prądu, zamienia obecnie żarówki i przerabia przewody w mieszkaniach abonentów. Mimo wysyłanych ostrzeżeń, wielu abonentów dopuszcza do mieszkań różnych oszustów i złodziei, którzy pod pozorem zamiany żarówek, dopuszczają się różnych kradzieży. Ostatnio okradziono w ten sposób kilkanaście mieszkań na ul. Tarczyńskiej, m.in. zuchwali złodzieje skradli Stefa

nowi Piskorskiemu biżuterię, wartości 650 złotych.

Poszkodowany rozpoznał w albumie przestępców jednego z „elektrotechników” w osobie znanego i wielokrotnie karanego złodzieja, Pawła Wyszynskiego (Krochmalna 11).

Aresztowany Wyszynski przyznał się do kradzieży i wydał swoich współników: Gustawa Olszewskiego, Wacława Majasaka i Józefa Grosza. Całą bandę osadzono w więzieniu.

Włamanie do sądu

za namową funkcjonariusza straży więziennej?

Z Przemyśla donoszą. W związku z włamaniem do sądu w Jarosławie, zostali swego czasu skazani na wieloletnie więzienie: b. sekretarz sądu Zieliński oraz b. naczelnik tego sądu Galik.

Obecnie wpłynął do władz anonim od jakiegoś przestępcy, który donosi, że w czasie odby-

wania kary więzienia, funkcjonariusz straży więziennej kazał mu dokonać włamania do sądu za wynagrodzeniem 50 zł. Przesłane wyłamał wówczas drzwi, a na drugi dzień dowiedział się o wielkiej kradzieży.

Gdyby fakty podane w liście anonimowym sprawdziły się, mogłoby to spowodować rehabilitację b. naczelnika i b. sekretarza sądu.

Proces komunistów

Z Równego donoszą. Wielką sensację wywołała swego czasu ucieczka 14 komunistów z więzienia w Dubnie. Więźniowie umieszczeni we wspólnej celi wykopali potajemnie podkop, ukrywając wydobytą ziemię w workach z koszul i siennikach.

W czasie pościgu zdołano ująć 5 zbiegów, 3-ch więźniów zastrzelono, 6 zaś zdołało zbiec. Obecnie ucieczka więźniów znalazła się na wokandyem Sądu Okręgowego w Równem.

Prócz 5 zbiegów zasiada na ławie oskarżonych 19 osób pod zarzutem udzielenia zbiegom pomocy, oraz b. przodownik straży więziennej, oskarżony o



W dniu 17 b. m. został odsłonięty w miejscowości Beauvais pomnik Marszałka Focha. Aktu odsłonięcia dokonał premier francuski Daladier.

Na zdjęciu — pomnik Marszałka Focha w Beauvais.

Symulowała napad i odpowie za to przed sądem

Na posterunek policji w Warszawie zgłosiła się Marianna Majcher, zam. w Marysinie Wawerskim i zameldowała, że w chwili, gdy była sama w mieszkaniu około godz. 12 w poł. wtargnął jakiś osobnik, który zażądał wydania pieniędzy. Gdy odpowiedziała, że pieniędzy nie posiada, wówczas mężczyzna uderzył ją silnie pięścią w skroń tak, że straciła przytomność.

Gdy oprzytomniała, leżała na podłodze, skrępowana sznurami.

mi. Z trudem doczołgała się do komody, skąd wydobyla noż, którym przecięła sobie sznury i oswobodziła się.

W mieszkaniu panował nieład. W szufladzie brak było 100 zł. oraz kwitu lombardowego i różnych cenniejszych drobiazgów. Majcherowa podała policji rysopis rabusia.

W toku dochodzenia ustalono, że Majcherowa napad symulowała. Będzie ona pociągnięta do odpowiedzialności.

Ciosami nożów w plecy

Znani złodzieje zamordowali dorożkarza - współnika

Ulicą Towarową w Warszawie, w kierunku Grzybowskiej jechała w nocy dorożka, wioząca dwóch pasażerów, którzy kłócili się zawzięcie z dorożkarzem. Gdy dorożka znalazła się w pobliżu ul. Przyokopowej, pasażerowie dobyli nagle noży, zadali dorożkarzowi kilka śmiertelnych ciosów w plecy i nie zatrzymywani przez nikogo zbiegli.

Wezwany lekarz Pogotowia przewiózł ciężko rannego do szpitala na Czyste, gdzie doroż-

karz, nie odzyskawszy przytomności, zmarł. Ze znalezionych przy ofierze dokumentów ustalono, że jest to Władysław Chmurzyński, zamieszkały przy ul. Przyokopowej 23.

Policja wszczęła natychmiast energiczne dochodzenie, celem wykrycia sprawców mordu. — Zmudne badania uwiaryściły zostały sensacyjnym wynikiem.

Jak się okazało, Chmurzyński był w kontakcie ze znanymi złodziejami, Zygmuntem Wilczyńskim (Karolkowa 23) i Ste-

fanem Dadasem (Grzybowska 57), którzy wynajmowali go stale do przewozu kradzionych rzeczy.

Złodzieje początkowo sowskie opłacali dorożkarza, później jednak zredukowali jego wynagrodzenie do podwójnej za ledwie taksy za kurs.

Chmurzyński, widząc, że ryzyko przewozu łupów nie opłaca się zupełnie, żądał umówionej zapłaty, na co złodzieje nie chcieli się zgodzić, dowodząc, że paserzy bardzo mało im płac-

ca. Na tym tle wywiązywały się między Chmurzyńskim, a jego „klientelą” ustawiczne zatargi.

Krytycznej nocy, dorożkarz wioząc złodziei z restauracji, gdzie zabawiali się wesoło, czytał pasażerom wymówki, że trwoniją pieniądze na wódkę, a jemu nie płacą. Oburzony drwinami złodziei, Chmurzyński zagroził doniesieniem policji, wówczas Dadas i Wilczyński zamordowali dorożkarza.

Zbrodniarzy aresztowano i osadzono w więzieniu.